

RELATÓRIO DE MEDICAMENTOS

Município: Nova Veneza-GO		Telefone: (62)33561779				
Unidade de saúde: PRONTO SOCORRO DE NOVA VENEZA CNES: 2381877 - USF I SEBASTIANA ALVES DO CARMO 660616		Telefone: (62)33561779				
Farmacêutico/RT: Flavia Ferreira da Silva Fernandes						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecedor informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	Abaixador de língua de madeira, tipo espátula, formato convencional, com bordas arredondadas, descartável, medidas aproximadas 1,4 cm de largura, 14 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades. Com registro na ANVISA/ MS.	PCT	300	50	R\$: 4,54	R\$ 90,80
2	*Aparelho glicosimento (ON CALL PLUS II) em virtude de compatibilidade de tiras utilizado pelos pacientes.	UM	300	50	R\$ 57,89	R\$ 2.894,50
3	Água para autoclave, galão com 5 litros.	GL	60	10	R\$ 18,10	R\$ 181,00
4	Agulha hipodérmica 21G 1, 1/4, 30x8mm CX COM 100 UND	CX	180	30	R\$ 7,64	R\$ 229,20
5	Agulha hipodérmica 22G 1, 25x7mm CX COM 100 UND	CX	180	30	R\$ 8,16	R\$ 244,80
6	Agulha hipodérmica 24G 3/4, 20x5,5mm CX COM 100 UND	CX	180	30	R\$ 11,18	R\$ 335,40
7	Agulha hipodérmica 26G 1/2, 13x4,5mm CX COM 100 UND	CX	180	30	R\$ 7,21	R\$ 216,30
8	Agulha hipodérmica 18G 1, 18/2 40X12mm CX COM 100 UND	CX	600	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
9	Agulha para caneta de insulina, de 4mm, bisel trifacetado siliconizado ultrafino. Caixa com 100 unidades. Embalagem com todos os dados de identificação do produto.	CX	600	100	R\$ 12,12	R\$ 1.212,00
10	Agulha para caneta de insulina, de 5mm, bisel trifacetado siliconizado ultrafino. Caixa com 100 unidades. Embalagem com todos os dados de identificação do produto. Ordem judicial * BD ULTRA FINE *	CX	12	2	\$ 21,94	R\$ 43,88
11	Agulha para caneta de insulina, de 8mm, bisel trifacetado siliconizado ultrafino. Caixa com 100 unidades. Embalagem com todos os dados de identificação do produto.	CX	12	2	R\$ 14,49	R\$ 28,98
14	Alcool 70% 1Lt	LT	91	550	R\$ 7,16	R\$ 3.938,00
15	Algodão hidrófilo simples, branco, 100% fibra de algodão, alvejadas, em mantas uniformes e idêntica de impurezas, deve ser acondicionada em forma de rolos de 500G. Embalado e com dados do fabricante pertinete ao produto. Com registro na ANVISA e BPF.	UND	13	80	R\$ 19,19	R\$ 1.535,20
19	Atadura de crepe, dimensões mín: 10 cm de largura X 1,8 m de comp. 4,5 m de comp esticada. Fios 100% algodão cru, com no mínimo 13 fios/cm . Embaladas individualmente em pacote com 12 unidades.	PCT	33	200	R\$ 12,47	R\$ 2.494,00
20	Atadura de crepe, dimensões mínimas: 15 cm de largura X 1,8 m de comprimento em repouso e 4,5 m de comprimento esticada. Fios 100% algodão cru, com no mínimo 13 fios/cm². Embaladas individualmente em pacote com 12 unidades.	PCT	33	200	R\$ 12,47	R\$ 2.494,00

21	Atadura de crepe, dimensões mínimas: 20 cm de largura X 1,8 m de comprimento em repouso e 4,5 m de comprimento esticada. Confeccionadas em fios 100% algodão cru, com no mínimo 13 fios/cm². Embaladas individualmente em pacote com 12 unidades.	PCT	33	200	R\$ 12,47	R\$ 2.494,00
	Clipe de fechamento reto * marca convatec - ordem judicial - caixa com 10 unidades	CX	3	3	R\$ 77,29	R\$ 231,87
32	Bolsa coloscopia, active life bolsa : colostomia e ileostomia, drevavel, opaca recortavel 19-64mm. * Ordem judicial - marca: convatec. Caixa c/10 unidades	CX	5	30	R\$ 164,16	R\$ 4.924,80
50	Catéter intravenoso periférico N° 20	UND	100	600	R\$ 1,06	R\$ 636,00
51	Catéter intravenoso periférico N° 22	UND	100	600	R\$ 1,39	R\$ 834,00
52	Catéter intravenoso periférico N° 24	UND	500	3000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
63	Coletor descartável urina sistema aberto, em plástico transparente, resistente, com bolsa graduada para 2000 ml, com escala graduada de 100 em 100 ml. Cordão para fixação do sistema ao leito e transporte. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	83	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
64	Coletor descartável urina sistema fechado, conector cônico 3 níveis, injetor lateral com membrana cicatrizante para coleta de material, tubo de PVC siliconizado, flexível de 100cm, com pinça corta fluxo, câmara de pasteur, rígida e transparente, com filtro hidrófobo para drenagem de ar do sistema, entre o tubo de drenagem e a bolsa coletora, bolsa coletora graduada para 2000ml e com válvula anti-refluxo e filtro hidrófobo de saída de ar, cone para drenagem de controle bidirecional, cordão para fixação do sistema ao leito.	UND	5	30	R\$ 8,85	R\$ 265,50
65	Coletor para perfurocortante descartável capacidade: 20 litros, para descarte de materiais perfurocortantes, em papelão rígido, atóxico, com conjunto de revestimento interno, com savó pla'stico interno, com alça dupla que permita transporte, contra-trava de segurança, produzido de acordo com as normas da ANVISA/MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500.	UND	83	500	R\$ 17,36	R\$ 8.680,00
67	Coletor para perfurocortante descartável capacidade: 7 litros, para descarte de materiais perfurocortantes, em papelão rígido, atóxico, com conjunto de revestimento interno, com savó pla'stico interno, com alça dupla que permita transporte, contra-trava de segurança, produzido de acordo com as normas da ANVISA/MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500.	UND	50	300	R\$ 5,43	R\$ 1.629,00
71	Compressa de gaze hidrófila, não estéril, medindo 7,5 x 7,5cm com 13 fios por cm², composto de algodão puro e branco, sem falhas ou fiapos soltos, dobras uniformes e perfeitas, embalado em plástico atóxico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA/MS. Pacote com 500 unidades.	PCT	100	600	R\$ 31,22	R\$ 18.732,00
77	Detergente enzimático, composição amilase, protease, lipase e carbohidrase. Galão com 5 litros	GL	1	6	R\$ 139,33	R\$ 835,98
80	Eletrodo para monitorização cardíaca adulto	UND		500		R\$ 0,00
81	Equipo intermediário 2 vias tipo polifix, extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transparente em PVC, conector tuer slip, estéril e apirrogénico. Embalado individualmente, em plástico, contendo dados de fabricação, data validade e procedência. Registro no ministério da saúde.	UND	83	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
82	Equipo macrogotas	UND	1333	8000	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00

86	Equipo para nutrição para dieta enteral via sonda, infusão por gravidade, equipo gravitacional, com ponta perfurante e tampa protetora. Câmara flexível para visualização de gotejamento e extensão em PVC azul com comprimento de 1,50m, controle de fluxo tipo pinça rolete, filtro de ar lateral e com conector escalonado. Embalagem tipo blister em filme plástico e papel grau cirúrgico atóxico.	UND				
90	Escalpe nº 21. Cx c/ 100 und	UND	416	2500	R\$ 1,44	R\$ 3.600,00
91	Escalpe nº 23. Cx c/ 100 und	UND	1500	9000	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
101	Esparadrapo tipo micropóreo, fita hipolálgica, tamanhos: 4,5 cm X 10cm, ou 5,0 cm X 10cm, com excelente fixação à pele em uma face, nas cores branca, cor da pele ou transparente. Enrolados em carretéis plásticos, protegidos por capas. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	333	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
103	Espéculo vaginal descartável tamanho G, sem lubrificante, embalado individualmente, contendo os dados do produto.	UND	66	400	R\$ 9,83	R\$ 3.932,00
104	Espéculo vaginal descartável tamanho M, sem lubrificante, embalado individualmente, contendo os dados do produto.	UND	16	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
105	Espéculo vaginal descartável tamanho P, sem lubrificante, embalado individualmente, contendo os dados do produto.	UND	33	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
110	Éter dietílico, solução alcoólica, 50% 1litro. Embalagem com dados do produto.	LT	33	200	R\$ 1,26	R\$ 252,00
112	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 2-0, 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3,5 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	10	R\$ 59,06	R\$ 590,60
113	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 3-0, 70 cm, 3/8 círculo triangular (cortante), 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	139,2	R\$ 835,20
115	Fio de sutura, catgut simples com agulha, 3-0, 70 cm, 3/8 círculo cilíndrica, 2 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	115,2	R\$ 691,20
116	Fio de sutura, catgut simples com agulha, 4-0, 70 cm, 3/8 círculo cilíndrica, 2 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	125,4	R\$ 752,40
117	Fio de sutura, de algodão 0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	71,9	R\$ 431,40
118	Fio de sutura, de algodão 3,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	71,9	R\$ 431,40
119	Fio de sutura, de algodão 4,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	75,2	R\$ 451,20
120	Fio de sutura, nylon 2,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	65,25	R\$ 391,50
121	Fio de sutura, nylon 3,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 2 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	75,2	R\$ 451,20
122	Fio de sutura, nylon 3,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	75,2	R\$ 451,20

123	Fio de sutura, nylon 4,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	75,2	R\$ 451,20
124	Fio de sutura, nylon 5,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 3 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	75,2	R\$ 451,20
125	Fio de sutura, nylon 6,0 monofilamento preto, com aproximadamente 45 cm, com agulha 3/8 circular, cortante de 2,5 cm, estéril, embalagem primária em alumínio ou PGC, caixa com 24 UND.	CX	1	6	75,2	R\$ 451,20
128	Fixador citológico, solução spray para esfregaço de lâmina vaginais, frasco com 100ml.	FR	2	16	R\$ 12,60	R\$ 201,60
131	Formaldeído, líquido incolor, concentração entre 37 e 40%, frasco de 1 litro. Embalagem com registros do produto.	LT	1	2	R\$ 23,35	R\$ 46,70
132	Fralda descartável geriátrica tamanho G, cintura entre 115 cm a 150 cm até 90 kg, anatômica, fitas ajustáveis, antiodor, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento e com indicador de umidade.C/ 7 UNIDADES	PCT	4	25	27,99	R\$ 699,75
136	Frasco para alimentação enteral e dietas tamanho mínimo: 300ml, graduado com escala de 50ml, permite tratamento térmico (aquecimento e resfriamento) de soluções, com dispositivo para fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo em hímen.	UND	1000	6000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
137	Frasco para lâmina citológica (porta lâmina), material plástico, com apoio para a lâmina, tampa rosqueável.	UND	25	150	R\$ 0,51	R\$ 76,50
138	Frasco umidificador, em polipropileno, capacidade de 250ml, cor amarela para ar medicinal, com identificação de capacidade máxima e mínima, conexão borboleta, com saída para mangueira.	UND	3	20	R\$ 19,57	R\$ 391,40
139	Frasco umidificador, em polipropileno, capacidade de 250ml, cor verde, para oxigênio, com identificação de capacidade máxima e mínima, conexão borboleta, com saída para mangueira.	UND	16	100	R\$ 18,65	R\$ 1.865,00
140	Gel condutor para ultrassonografia, a base de água, PH neutro, galão de 5 litros. Contendo identificação do produto.	GL	5	30	R\$ 30,62	R\$ 918,60
152	Lâmina para bisturi, em aço inoxidável N° 11, estéril, apirrogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 UND.	CX	1	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
153	Lâmina para bisturi, em aço inoxidável N° 12, estéril, apirrogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 UND.	CX	1	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
158	Lamina para microscópio, vidro , ponta fosca, tamanho 76mmX26mm. Caixa com 50 und.	CX	1	6	R\$ 8,18	R\$ 49,08
162	Lençol hospitalar de papel, descartável, com mínimo 70 cm de largura e 50 m de comprimento, na cor branca, produzido com 100% fibras de celulose virgem, macio, absorvente, resistente, com rolos embalados individualmente.	RL	16	100	R\$ 14,47	R\$ 1.447,00
165	Luva cirúrgica tamnho: 7,0, esterilizada, em látex natural, atóxico, anatômica, alta resistência, com pó bio-absorvível, não alergênico, espessura mínima do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura asséptica.	PAR	33	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00

166	Luva cirúrgica tamanho: 7,5, esterilizada, em látex natural, atóxico, anatômica, alta resistência, com pó bio-absorvível, não alergênico, espessura mínima do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura asséptica.	PAR	33	200	R\$ 1,37	R\$ 274,00
167	Luva cirúrgica tamanho: 8,0, esterilizada, em látex natural, atóxico, anatômica, alta resistência, com pó bio-absorvível, não alergênico, espessura mínima do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico com abertura asséptica.	PAR	33	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
172	Luva em látex pl procedimento, tamanho M. Cx c/ 100 und	CX	50	300	R\$ 16,46	R\$ 4.938,00
181	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 50 und	PCT	16	100	R\$ 5,57	R\$ 557,00
197	Oxímetro de pulso, portátil, visor em led, tipo: dedo, alimentação: pilha AAA, boa precisão, apresentar: SPO2, BPM, modelo: adulto. Embalagem individual com instruções de uso e identificação do produto.	UND	8	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
201	Preservativo em látex não lubrificado, espessura mínima 52mm, atóxico. Embalado individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo inmetro. Com registro na ANVISA/MS. Caixa com 144 unidades.	CX	8	50	61,92	R\$ 3.096,00
207	Seringa material polipropileno, capacidade 20ml	UND	1666	15.000	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
208	Seringa material polipropileno, capacidade 3ml	UND	833	5000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
209	Seringa material polipropileno, capacidade 5ml	UND	833	5000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
210	Seringa, material polipropileno, capacidade 10ml	UND	833	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
220	Sonda Foley 2 vias nº 10, em látex natural apirrogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática. Balão com capacidade para 05 ml. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	5	30	R\$ 4,04	R\$ 121,20
221	Sonda foley 2 vias nº 12, em látex natural apirrogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática. Balão com capacidade para 05 ml. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	5	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
222	Sonda foley 2 vias nº 14, em látex natural apirrogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática. Balão com capacidade para 05 ml. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	5	30	R\$ 4,39	R\$ 131,70
223	Sonda foley 2 vias nº 16, em látex natural apirrogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática. Balão com capacidade para 05 ml. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	5	30	R\$ 3,03	R\$ 90,90
224	Sonda foley 2 vias nº 18, em látex natural apirrogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática. Balão com capacidade para 05 ml. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	5	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
225	Sonda foley 2 vias nº 20, em látex natural apirrogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática. Balão com capacidade para 05 ml. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	5	30	R\$ 1,46	R\$ 43,80

226	Sonda Foley 3 vias nº 16, em látex natural apirogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática. Balão com capacidade para 05 ml. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	UND	5	30	R\$ 3,03	R\$ 90,90
244	Sonda retal, em PVC, nº 12, conector padrão, ponta distal semi aberta com orifício lateral, estéril, descartável, embalagem individual.	UND	16	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
267	Teste indicador biológico de segunda geração, autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: bacillus STE arothermophilus, resposta em no máximo 24hs, uso em mini incubadora. Caixa com 100 UND.	CX	8	50	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50
268	Teste indicador químico, com classe V, tipo de uso: interno e integrador, apresentação: tira de papel, para teste em esterilização a vapor. Caixa com 100 und.	CX	8	50	R\$ 43,73	R\$ 2.186,50
269	Tira reagente para determinação de glicemia por amostragem capilar. Caixa com 50 und.* Deve ser da marca CALL PLUS II em virtude de compatibilidade com o aparelho utilizado pelos pacientes no Município.	CX	50	300	R\$ 26,31	R\$ 7.893,00
	Desinfetante de alto nível hospitalar glutaron ou qualidade superior	LT	1	6	69,43	R\$ 416,58
	Teste rápido de dengue NSI C/ 25 unidades	CX	4	25	295,3	R\$ 7.382,50
	Lancetas accu/chek softclix * ordem judicial	CX	16	100	21,66	R\$ 2.166,00
270	Tira teste de HGT Accu-chek Active (MARCA ROCHE) * ORDEM JUDICIAL	CX	25	150	52,9	R\$ 7.935,00
	Teste de rápido de diagnostico in vitro para detecção qualitativa do antígeno de sars- cov-2(Ag) caixa c/ 25 unidades	CX	3	20	389,3	R\$ 7.786,00
VALOR TOTAL						R\$ 168.807,22

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Os valores unitários obtidos foram tirando no painel de preço do Município. Os valores estão dentro CMED ICMS 19%


Flávia Ferreira da S. Fernandes
 Farmacêutica-Bioquímica
 CRF-GO 8055

Flávia Ferreira da Silva Fernandes